
1 
 

Zápis 
z 5. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného ve dnech dne 25. - 26. 9. 2023 v zasedacím sále objektu Vinice 
Business Centre – Vinice II, Vinohradská 3218/169, Praha 10,  

od 10:00 do 01:50 hodin 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová  
Ing. Petr Beneš  
Mgr. Martin Čásenský   
Marek Dvořák, BBA 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Renata Chmelová  
RNDr. Tomáš Janík 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová - odchod ve 23:58 
Mgr. Michal Kočí  
Ing. Gabriela Kolářová 
Jiří Komrska - odchod v 01:15 
Ing. Jana Komrsková  
Mgr. Ing. Martin Kopecký - odchod ve 23:58 
Petr Kopecký  
Martin Kostka - odchod ve 23:16 
Olga Koumarová 
David Krůta 
Mgr. Zuzana Lajksnerová - odchod 11:52 

- návrat 13:19 
- odchod 14:47 
- návrat 15:32 
- odchod 18:47 

 
Omluvení členové ZMČ: 
Ing. Bohdana Holá  
Mgr. Stanislav Šimek 
JUDr. Pavel Šutka 
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 

Další přítomní dle §5, odst. 5 JŘ: 
JUDr. Jana Hatalová - tajemnice 
Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Ing. Roman Březina - vedoucí OBN 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽP 
Mgr. Adriána Matisová -  pověřena zastupováním vedoucí/ho ekonomického odboru 

Bc. Radek Lojda 
Ing. Viktor Lojík 
Mgr. Pavel Mareš 
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš  
Ing. Michal Narovec 
Mgr. Josef Nerušil 
Ing. et Ing. Vladimír Novák - odchod ve 23:16 
Ing. Karel Oplt 
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský 
Mgr. David Satke - odchod v 01:42 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Adam Šilar 
Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA - odchod ve 23:58 
Adam Štěpánek 
Jaroslav Štěpánek, MBA 
Mgr. Matěj Štěpánek  
Ing. arch. Martin Valovič 
Mgr. Josef Zběhlík, DiS. - odchod ve 23:16 
Mgr. Veronika Žolčáková 

 



2 
 

Mgr. Tomáš Procházka - vedoucí OKP 
Ing. Lukáš Karásek - vedoucí OIN 
Bc. Jakub Brzoň - vedoucí OMP 
Bc. Iva Petřinová - vedoucí odd. prodeje nemovitého majetku a privatizace 
Bc. Jan Kudrna - OIN 
Filip Šmehyl - OIN 
Mgr. Alena Snelling - vedoucí odd. strategického rozvoje a participace 
Mgr. Monika Bendová - pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Michal Ezechel - kronikář 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
a další hosté, viz prezenční listinu 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
Mgr. Petr Janů - generální ředitel PRAHA 10 - Majetková, a. s. 
 

X X X 

 
Zasedání zahájil v 10:07 hodin starosta Ing. arch. Martin Valovič. Oznámil, že přítomno je 41 
členů zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

 
OVĚŘENÍ ZÁPISU ZE 4. ZMČ 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva, konaného dne 26. 6. 2023, byl ověřen bez námitek a je 
považován za schválený. 
 
Ing. arch. Valovič určil ověřovateli zápisu z 5. zasedání členy ZMČ Ing. Jarmilu Bendovou 
a Mgr. Adama Šilara. 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu byl RMČ předložen tento návrh programu: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

2. Návrh na volbu tajemníka/tajemnice Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

3. Návrh na projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2022, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku 



3 
 

4. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 28. 11. 2022 do 30. 6. 2023 

5. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2023, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

6. Návrh ke schválení nových Zásad hospodaření s nebytovými prostory svěřenými městské 
části Praha 10 

7. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 40. 

8. Návrh „Koncepce rodinné politiky městské části Praha 10 pro období 2024–2030“ 

9. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou individuální dotace z rozpočtu 
MČ Praha 10 subjektu ADVERTE, s. r. o. 

10. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou individuální dotace z rozpočtu 
MČ Praha 10 subjektu Ústředna, s. r. o. 

11. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2023 

12. Hodnotící zpráva za rok 2022 o plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030 

13. Informace o plnění kritérií metody MA21 a přípravě na postup MČ Praha 10 do kategorie 
A v roce 2024 

14. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí roku 2023 

15. Podání ZMČ 

Závěr 

 

Ing. arch. Valovič podal návrh na zařazení nového bodu Informace o aktuálním vývoji záměru 
„Nový Květ“ s jeho projednáním v pevném čase 16:00 hodin.  

Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Nesouhlas s aktuálním záměrem 
předimenzované výstavby „Nový Květ“ s jeho projednáním v pevném čase 16:00 hodin.  

Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Informace o rekonstrukci a stěhování budovy 
ÚMČ Praha 10. 

Ing. Šímová podala návrh na zařazení nového bodu Volba člena výboru pro energetický 
management a jeho projednání za bodem 2. 

Mgr. Nerušil podal návrh na zařazení nového bodu Personální změna ve výboru sociálním 
a zdravotním a jeho projednání za případně zařazeným bodem Volba člena výboru pro 
energetický management.  

Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Projednání okolností uzavření Rozhodčí 
smlouvy mezi MČ Praha 10 a společností Geosan + Vistoria k MŠ Bajkalská a jeho projednání 
za stávajícím bodem 3. 

Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na obnovení finanční podpory pobytů 
žáků základních škol v Horském hotelu. 

 



4 
 

V 10:21 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 15 minut, po níž bylo hlasováno o jednotlivých 
návrzích k návrhu programu v pořadí tak, jak byly doručeny NaV. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Šímové na zařazení nového bodu 
Volba člena výboru pro energetický management 
a jeho projednání za bodem 2. 

42 0 0 0 A 

návrhu Ing. arch. Valoviče na zařazení nového 
bodu Informace o aktuálním vývoji záměru 
„Nový Květ“ s jeho projednáním v pevném čase 
16:00 hodin 

42 0 0 0 A 

návrhu Ing. Beneše podal návrh na zařazení 
nového bodu Nesouhlas s aktuálním záměrem 
předimenzované výstavby „Nový Květ“ s jeho 
projednáním v pevném čase 16:00 hodin 

20 1 0 20 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového bodu 
Projednání okolností uzavření Rozhodčí smlouvy 
mezi MČ Praha 10 a společností Geosan + 
Vistoria k MŠ Bajkalská 

17 0 1 23 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Informace o rekonstrukci a stěhování budovy 
ÚMČ Praha 10 

17 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Návrh na obnovení finanční podpory pobytů 
žáků základních škol v Horském hotelu 

17 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Nerušila na zařazení nového bodu 
Personální změna ve výboru sociálním 
a zdravotním a jeho projednání za bodem Volba 
člena výboru pro energetický management 

41 0 0 1 A 

návrhu programu v upraveném znění 42 0 0 0 A 

 

  



5 
 

Zastupitelstvo se řídilo tímto upraveným programem: 

 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

2. Návrh na volbu tajemníka/tajemnice Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

3. Návrh na projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2022, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku 

4. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 28. 11. 2022 do 30. 6. 2023 

5. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2023, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

6. Návrh ke schválení nových Zásad hospodaření s nebytovými prostory svěřenými městské 
části Praha 10 

7. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 40. 

8. Návrh „Koncepce rodinné politiky městské části Praha 10 pro období 2024–2030“ 

9. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 
10 subjektu ADVERTE, s. r. o. 

10. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou individuální dotace z rozpočtu 
MČ Praha 10 subjektu Ústředna, s. r. o. 

11. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2023 

12. Hodnotící zpráva za rok 2022 o plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030 

13. Informace o plnění kritérií metody MA21 a přípravě na postup MČ Praha 10 do kategorie 
A v roce 2024 

14. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí roku 2023 

15. Podání ZMČ 

16. Volba člena Výboru pro energetický management - k projednání jako třetí v pořadí 

17. Informace o aktuálním vývoji záměru „Nový Květ“ - k projednání v pevném čase 16:00 
hodin 

18. Personální změna ve Výboru sociálním a zdravotním - k projednání jako čtvrtý v pořadí 

Závěr 

 



6 
 

X X X 

PRŮBĚH  JEDNÁNÍ: 
 
1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

Číslo tisku: P10-366984/2023 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Čásenským, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Satke 
 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Nová radnice Prahy 10, Na Vinici 3218/169. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 42 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/1/2023 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového bodu 
Nová radnice Prahy 10, Na Vinici 3218/169  

17 0 0 25 N 

 
 
2. Návrh na volbu tajemníka/tajemnice Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části 

Praha 10 

Číslo tisku: P10-349395/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, JUDr. Kleslová, Mgr. Kočí, Ing. Pek, S.E., Ing. Komrsková, 

doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., JUDr. Hatalová, Ing Šímová, LL.M., MBA 
 
  



7 
 

Ing. Beneš podal doplňující návrh na doplnění nového bodu III. předloženého návrhu usnesení 
takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
odvolává Olgu Koumarovou z funkce místostarostky  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

doplňujícím návrhu Ing. Beneše na doplnění 
nového bodu III. předloženého návrhu usnesení 

14 24 0 4 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 42 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/2/2023 
 

16. Volba člena Výboru pro energetický management  

Číslo tisku: --- 
 
Materiál byl písemně předložen JUDr. Kleslovou. 
 
Diskuse: JUDr. Kleslová, Ing. Komrsková, Bc. Lojda, Mgr. Počarovský, Mgr. Satke, 

Ing. Beneš, Ing. arch. Valovič, MgA. Kašpar, Ing. Mikoláš, Ing. Pek, S.E., 
Ing. Beneš, J. Komrska, Mgr. Nerušil, Mgr. Šilar 

 
Mgr. Šilar podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Šilara na ukončení 
diskuse 

31 3 0 8 A 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 42 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/3/2023 
 

17. Personální změna ve Výboru sociálním a zdravotním 

Číslo tisku: --- 
 
Návrh usnesení byl ústně přednesen Mgr. Nerušilem. 
 
 



8 
 

Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předneseném znění 39 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/4/2023 
 

3. Návrh na projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2022, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku 

Číslo tisku: P10-251969/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Komrsková, Ing. Mikoláš, 

JUDr. Kleslová, Mgr. Počarovský, Ing. Šímová, LL.M., MBA, Mgr. Janů, 
Mgr. Satke, J. Komrska, Mgr. Ing. Kopecký, Ing. arch. Valovič, D. Krůta 

 
Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Vize nového ředitele PRAHA 10 - 
Majetková, a. s., včetně PRAHA 10 - Rekreace, a. s., na program jednání. 
 
Ing. Beneš podal nový návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. ukládá Radě MČ Praha 10 
znovu zahrnout do návrhu rozpočtu 2024 dotace na pobyty dětí ZŠ ve výši 8 000 000 Kč 
 
Mgr. Satke podal procedurální návrh, aby o návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového bodu 
Vize nového ředitele PRAHA 10 - Majetková, a. s., včetně PRAHA 10 - Rekreace, a. s., na 
program jednání bylo hlasováno ihned. 
 
V 11:52 odchod Mgr. Lajksnerové. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Satkeho 34 0 0 7 A 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Vize nového ředitele PRAHA 10 - 
Majetková, a. s., včetně PRAHA 10 - Rekreace, 
a. s., na program jednání 

32 0 0 9 A 



9 
 

vystoupení Mgr. Počarovského s 3. technickou 
poznámkou 

29 0 0 12 A 

novém návrhu usnesení podaném Ing. Benešem 14 0 1 26 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 1 0 15 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/5/2023 
Ve 13:10 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 15 minut. 

 

Ve 13:19 návrat Mgr. Lajksnerové. 

 

4. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 28. 11. 2022 do 30. 6. 2023 

Číslo tisku: P10-305186/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Ing. et Ing. Novák, Mgr. Čásenský, Mgr. Satke, O. Koumarová, 

Ing. Komrsková, Mgr. Nerušil, Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Pek, P. Kopecký, 
Mgr. Lajksnerová, Ing. arch. Valovič, Mgr. Mareš, M. Dvořák, Ing. Mikoláš, 
JUDr. Kleslová, Mgr. Počarovský, Ing. Maršálek, Mgr. Kočí  

 
M. Dvořák podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
Ve 14:47 odchod Mgr. Lajksnerové. 
 
Mgr. Satke podal návrh na odvolání Olgy Koumarové z funkce místostarostky. 
 
Ing. arch. Valovič vyhlásil přestávku 5 minut pro poradu Návrhového výboru. 
 
Po přestávce Mgr. Čásenský seznámil přítomné se stanoviskem NaV v tom smyslu, že návrh 
Mgr. Satkeho je, vzhledem k tomu, že o takovém návrhu bylo již jednou v rámci zasedání 
hlasováno, nehlasovatelný. 
 
Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na odvolání O. Koumarové z funkce 
místostarostky na program jednání. 
 
Mgr. Čásenský podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 

Ve 13:19 návrat Mgr. Lajksnerové. 

 
  



10 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku Mgr. Satkeho do diskuse 15 2 0 25 N 

procedurálním návrhu M. Dvořáka na ukončení 
diskuse 

17 7 0 18 N 

4. příspěvku Mgr. Satkeho do diskuse 17 5 0 19 N 

4. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 15 2 0 24 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

17 2 0 22 N 

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského na 
ukončení diskuse 

25 0 7 9 A 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 1 2 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/6/2023 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového bodu 
Návrh na odvolání O. Koumarové z funkce 
místostarostky na program jednání 

12 24 0 6 N 

 

V 15:45 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku do 16:00 hodin. 

 

17. Informace o aktuálním vývoji záměru „Nový Květ“  

Číslo tisku: P10-401596/2023 
 
Materiál byl písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl. Předklad doplnili 
Ing. Maršálek a Ing. Pek, S.E. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, R. Chmelová, Mgr. Čásenský, P. Kopecký a občané pí Pavlíková, p. Pošta, 

p. Dvořáček 
 
Ing. Beneš podal procedurální návrh v tom smyslu, aby byl začátek projednávání bodu 
Vystoupení občanů zahájen až po ukončení právě projednávaného bodu. 
 



11 
 

K tomuto návrhu se Mgr. Čásenský vyjádřil s odvoláním na § 9 odst. 1 Jednacího řádu, který 
stanovuje zařazení bodu Vystoupení občanů vždy od 17.00 hodin. 
 
R. Chmelová podala procedurální návrh v tom smyslu, aby byl bod Dotazy a informace členů 
zastupitelstva zahájen až po ukončení projednávání bodu 17. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu R. Chmelové 41 0 0 1 A 

 
V 17:00 bylo projednávání tohoto bodu přerušeno k projednání bodu Vystoupení občanů (viz 
str. 18 - 19 tohoto zápisu). 

Po ukončení bodu Vystoupení občanů bylo v 17:55 pokračováno v diskusi. 

Pokračování diskuse: občané Prahy 10 p. Štěpán, pí Holá, pí Svobodová, pí Plašilová, p. Plašil 
a dále Ing. Beneš, Mgr. Hauffenová, MBA, MgA. Kašpar, 
Ing. arch. Valovič, Mgr. Mareš, Mgr. Čásenský, K. Oplt, 
Ing. arch. Zákostelný, Mgr. Kočí, Ing. arch. Valovič, Ing. Mikoláš, 
Ing. Bendová, Mgr. Nerušil, D. Krůta, Ing. Pek, S.E., R. Chmelová 

 

Mgr. Mareš podal procedurální návrh na pokračování v jednání po 20. hodině. 

 
Ing. Beneš podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
nesouhlasí se záměrem „Nový Květ“ dle předloženého materiálu 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Mareše na 
pokračování v jednání po 20. hodině 

36 6 0 11 A 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

16 1 0 23* N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

16 0 1 24 N 

vystoupení Ing. Komrskové  s 3. technickou 
poznámkou 

8 0 0 33** N 

vystoupení Ing. Peka, S.E., s 3. technickou 
poznámkou 

27 0 1 13 A 



12 
 

Pozn. zapisovatelky: * ve výstupu z hlasovacího zařízení je Ing. Pek, S.E., u tohoto hlasování 
kvůli technické závadě veden v režimu NEPŘÍTOMEN. 

**Ing. Komrskové bylo uděleno slovo, aby vystoupila se svou 
3. technickou poznámkou. 

 
Mgr. Satke podal procedurální návrh na znovuotevření diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Satkeho na 
znovuotevření diskuse 

17 0 0 24 N 

protinávrhu Ing. Beneše k předloženému 
návrhu usnesení 

7 0 0 34 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 0 0 16 N 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/7/2023 
 

Ve 20:27 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut. 

 

5. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2023, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

Číslo tisku: P10-385360/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen O. Koumarovou, která jej ústně uvedla. 
Předklad doplnila předsedkyně FiV doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
Diskuse: Ing. Bendová, Ing. Beneš, Ing. Komrsková, Bc. Brzoň, Mgr. Satke, 

doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Maršálek, Mgr. Počarovský, Mgr. Kočí, 
Bc. Lojda, Ing. et Ing. Novák, Ing. Pek, S.E., O. Koumarová, JUDr. Kleslová, 
Ing. Mikoláš 

 
Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Informace k rozhodčímu soudu 
o zvýšení ceny díla MŠ Bajkalská pro společnost Vistoria, resp. sdružení stavějící 
MŠ Bajkalská, Geosan+Vistoria, a. s. 
 
Ve 22:42 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut. 

 
 
  



13 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Komrskové s 3. technickou 
poznámkou 

5 0 0 36 N 

vystoupení Mgr. Satkeho s 3. technickou 
poznámkou 

9 1 0 31 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 1 15 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/8/2023 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Informace k rozhodčímu soudu o zvýšení 
ceny díla MŠ Bajkalská pro společnost Vistoria, 
resp. sdružení stavějící MŠ Bajkalská, 
Geosan+Vistoria, a. s. na program jednání 

13 0 0 28 N 

 

6. Návrh ke schválení nových Zásad hospodaření s nebytovými prostory svěřenými městské 
části Praha 10 

Číslo tisku: P10-367890/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Šímová, LL.M., MBA, Ing. Pek, S.E., JUDr. Kleslová, Ing. Beneš, K. Oplt 
 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 27 4 8 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/9/2023 
 

Ve 23:16 odchod Mgr. Zběhlíka, M. Kostky a Ing. et Ing. Nováka. 



14 
 

 

7. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 40. 

Číslo tisku: P10-292591/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 0 0 13 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/10/2023 
 

8. Návrh „Koncepce rodinné politiky městské části Praha 10 pro období 2024–2030“ 

Číslo tisku: P10-292591/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Kočí, Mgr. Žolčáková, Ing. arch. Valovič, Ing. Komrsková, J. Komrska, K. Oplt, 

Ing. Maršálek, Ing. Beneš, Mgr. Mareš, Mgr. Počarovský, MgA. Kašpar 
 
Ve 23:58 odchod JUDr. Kleslové, Mgr. Ing. Kopeckého a Ing. Šímové, LL.M., MBA. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 27 0 0 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/11/2023 
 

  



15 
 

Bc. Lojda požádal o sloučení předkladu a diskuse k bodům 9. a 10. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

sloučení předkladu a diskuse k bodům 9 a 10 na 
návrh Bc. Lojdy 

29 0 0 6 A 

 

Materiály byly projednány radou a písemně předloženy JUDr. Šutkou a Bc. Lojdou, který je 
ústně uvedl.  
 
Sloučená diskuse k bodům 9 a 10: Ing. Beneš, K. Oplt, Ing. Komrsková, Mgr. Satke, 

MgA. Kašpar, Mgr. Kočí, Bc. Lojda 

 

9. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 
10 subjektu ADVERTE, s. r. o. 

Číslo tisku: P10-377698/2023 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 4 4 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/12/2023 
 

10. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou individuální dotace z rozpočtu 
MČ Praha 10 subjektu Ústředna, s. r. o. 

Číslo tisku: P10-379109/2023 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 9 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/13/2023 
 

  



16 
 

11. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2023 

Číslo tisku: P10-332457/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Kočí, MgA. Kašpar 
 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/14/2023 
 

12. Hodnotící zpráva za rok 2022 o plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030 

Číslo tisku: P10-385047/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Ing. Beneš 
 
Ing. Beneš podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení spočívající ve změně nositele 
úkolu v bodě II. 1., a to na Ing. Maršálka, uvolněného člena RMČ. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Beneše k předloženému 
návrhu usnesení 

7 0 0 28 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 0 0 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/15/2023 
 

  



17 
 

13. Informace o plnění kritérií metody MA21 a přípravě na postup MČ Praha 10 do kategorie A 
v roce 2024 

Číslo tisku: P10-385413/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Maršálkem, který jej ústně uvedl 
a v rámci předkladu požádal o doplnění návrhu usnesení o nový bod: 
II. ukládá Ing. Maršálkovi, uvolněnému členovi RMČ  
zajistit zaslání informace na MŽP ČR dle bodu I. tohoto usnesení, v souladu s přílohou č. 1 
předloženého materiálu 
Termín: 15. 12. 2023 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Kočí, Mgr. Nerušil 
 
V 01:15 odchod J. Komrsky. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 28 0 1 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/16/2023 
 

14. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí roku 2023 

Číslo tisku: P10-344367/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Ing. Beneš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 31 0 1 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/17/2023 
 

  



18 
 

19. Vize nového ředitele PRAHA 10 - Majetková, a. s., včetně PRAHA 10 - Rekreace, a.s. 

Bod byl ústně uveden Ing. Komrskovou. 

 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení ředitele společnosti PRAHA 10 - 
Majetková, a. s., Mgr. Janů 

33 0 0 1 A 

 
Mgr. Janů provedl prezentaci. 

 

V 01:42 odchod Mgr. Satkeho. 

 

Diskuse: Ing. Komrsková 

Ing. Komrsková načetla návrh usnesení takto: 

Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. bere na vědomí prezentaci ředitele PRAHA 10 - Majetková, a. s. 
II. ukládá 1. místostarostovi Ing. Pekovi zajistit předložení zprávy o činnosti PRAHA 10 - 

Majetková, a. s., 2 x ročně, a to nejpozději do: 
a) 30. 6. 
b) 31. 12 
po dobu volebního období 2022  - 2026 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předneseném znění 8 0 0 25 N 

 
Zastupitelstvo MČ nepřijalo 

žádné usnesení  
 

15. Podání 

- zastupitelstvu nebylo doručeno žádné podání  
 

 
  



19 
 

Vystoupení občanů 
 
Vystoupení občanů proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
O vystoupení pana A. Řežábka, který nesplňoval podmínky dle § 8 odst. d) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, bylo hlasováno. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení pana A. Řežábka v bodě 
Vystoupení občanů 

36 0 0 6 A 

 
 
1. příspěvky 
 
 P. Hřib - vystoupení k OC Květ  

- reagoval Ing. arch. Valovič 
 

 P. Plašil - vystoupení k OC Květ  
- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. Pek, S.E.  

 
 M. Zelený - vystoupení k problematice rušení nočního klidu, spojeného s provozem 

restaurace u Kina Vzlet  
- reagoval Ing. arch. Valovič  
 

 E. Pavlíková - nebyla přítomna v sále 
 

 A. Řežábek - vystoupení k OC Květ  
- reagoval Ing. arch. Valovič  
 

 O. Plašilová - vystoupení k OC Květ 
- reagovali Mgr. Počarovský, Ing. Maršálek a Ing. Pek, S.E. 
 

 Z. Holá - vystoupení k OC Květ 
- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. Maršálek  

 
 
 O. Hnát - vystoupení k OC Květ 
 
Po příspěvku O. Hnáta konstatoval Ing. arch. Valovič, že uplynula doba vyhrazená Jednacím 
řádem pro bod Vystoupení občanů a bylo pokračováno v projednávání bodu 17. Informace 
o aktuálním vývoji záměru „Nový Květ“ (viz str. 10 - 12 tohoto zápisu).  

 
 
  



20 
 

Dotazy a informace členů zastupitelstva  
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Mgr. Kočí - dotaz k dostupnosti poštovních služeb 

- dotaz ke znaleckému posudku zvýšení nájemného v obecních bytech  
- dotazy k využití a renovaci areálu Malešického statku 
- dotazy ke smlouvě uzavřené k zajištění PR kampaně ke stěhování úřadu 
- dotaz k arbitráži k MŠ Bajkalská 
- dotaz k rekultivaci okolí metra Strašnická 
- dotaz k dotačnímu řízení 
- dotazy ke stěhování úřadu a rekonstrukci stávající budovy radnice 

 
 Mgr. Nerušil - dotazy oblasti sídliště Vlasta a navazujícího okolí  

- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. Pek, S.E. 
 

 Mgr. Ing. Kopecký - dotaz k problematice vlastnických vztahů k pozemkům ve veřejném 
prostranství  
- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. Pek, S.E. 

- dotaz ke snížení koeficientu daně z nemovitosti  
- reagoval Ing. Pek, S.E. 

 
 Mgr. Čásenský - dotaz k aktuálnímu stavu rekonstrukce vily Karla Čapka 

- reagoval Ing. Pek, S.E.  
 

 Ing. Šímová, LL.M., MBA - dotazy ke stěhování radnice  
- reagoval Ing. Pek, S.E. 

- dotaz k drážní promenádě 
- reagoval Ing. arch. Valovič 

 
 A. Štěpánek - dotaz k plnění klimatického plánu hl. m. Prahy   

- reagovali Ing. Maršálek a Bc. Pecánek 
 
 Mgr. Žolčáková - dotaz k problematice vnitrobloku Oblouková  

- reagovali M. Pobuda, Ing. arch. Valovič a Ing. Maršálek  
 
Po odpovědích na vystoupení Mgr. Žolčákové uplynula doba vyhrazená pro tento bod.  

 
X X X 

  



21 
 

Závěr 
 
Ing. arch. Valovič všem poděkoval za účast a v 01:50 hodin dne 26. 9. 2023 ukončil 5. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 10. Termín příštího zasedání je plánován na 18. 12. 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Ing. Jarmila  B e n d o v á 
 
 
 
 
Mgr. Adam  Š i l a r 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 5/1/2023 – 5/17/2023. 
 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 27. 9. 2023 
  



22 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/1/2023 
ze dne 25. 9. 2023 

 
k návrhu na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  volí 
do funkce přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 v souladu s ustanovením § 64 zák. 
č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, tyto kandidáty:  

 
1) JUDr. Dagmar Hanzalovou 

2) PhDr. Petra Kaplana 

3) RNDr. Pavla Kopřivu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 



23 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Čásenský, předseda Návrhového výboru 
Číslo tisku:    P10-366984/2023 

  



24 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/2/2023 
ze dne 25. 9. 2023 

 
k návrhu na volbu tajemníka/tajemnice Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské 
části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
zánik funkce tajemníka Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části Praha 10, pana 
Ing. Miroslava Kárníka, z důvodu ukončení pracovního poměru ke dni 31. 8. 2023 

 

II. volí 
do funkce tajemnice Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části Praha 10 
Mgr. Adriánu Matisovou, s účinností od 26. 9. 2023   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
  



25 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, tajemnice 
Číslo tisku :   P10-349395/2023 

  



26 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/3/2023 
ze dne 25. 9. 2023 

 
k volbě člena Výboru pro energetický management Zastupitelstva MČ Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
rezignaci JUDr. Radmily Kleslové na členství ve Výboru pro energetický management 
Zastupitelstva městské části Praha 10, a to ke dni 25. 9. 2023 

 

II. volí 
v souladu s § 77 odst. 2 ve spojení s § 100 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, v platném znění, členkou Výboru pro energetický management Zastupitelstva 
městské části Praha 10 

 
Ing. Romanu Šímovou, LL.M., MBA (ANO 2011) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 



27 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 
Předkladatel: JUDr. Kleslová, členka ZMČ 
Číslo tisku :   --- 
 

  



28 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/4/2023 
ze dne 25. 9. 2023 

 
k personální změně ve Výboru sociálním a zdravotním Zastupitelstva městské části 
Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. odvolává 
Mgr. Stanislava Šimka z funkce člena ve Výboru sociálním a zdravotním Zastupitelstva 
městské části Praha 10, ke dni 25. 9. 2023 

 

II. volí 
v souladu s § 77 odst. 2 ve spojení s § 100 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, v platném znění, členem Výboru sociálním a zdravotním Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

 
Mgr. Josefa Nerušila (SPD, Trikolora a NK) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 



29 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Nerušil, člen ZMČ 
Číslo tisku :   --- 
 

  



30 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/5/2023 
ze dne 25. 9. 2023 

 
k návrhu na projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 
2022, účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., 
za rok 2022, účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku dle předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku: P10-251969/2023  



31 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/6/2023 
ze dne 25. 9. 2023 

 
ke zprávě o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 28. 11. 2022 do 30. 6. 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 28. 11. 2022 do 30. 6. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel:  Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku:  P10-305186/2023  



32 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/7/2023 
ze dne 25. 9. 2023 

 
k informaci o aktuálním vývoji záměru „Nový květ“ 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o aktuálním vývoji záměru „Nový květ“ dle důvodové zprávy a příloh 
předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku: P10-401596/2023  



33 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/8/2023 
ze dne 25. 9. 2023 

 
ke zprávě o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2023, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
zprávu o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2023, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: O. Koumarová, místostarostka  
Číslo tisku:  P10-385360/2023  



34 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/9/2023 
ze dne 25. 9. 2023 

 
ke schválení nových Zásad hospodaření s nebytovými prostory svěřenými městské části 
Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
Zásady hospodaření s nebytovými prostory svěřenými městské části Praha 10, schválené 
usnesením Zastupitelstva městské části Praha 10 č. 22/7/2021 ze dne 25. 1. 2021 

 

II. schvaluje 
Zásady hospodaření s nebytovými prostory svěřenými městské části Praha 10 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. postupovat při pronajímání nebytových prostor svěřených městské části Praha 10 
v souladu se Zásadami hospodaření s nebytovými prostory svěřenými městské 
části Praha 10 schválenými dle bodu II. tohoto usnesení 

 
Kontrolní termín: 31. 3. 2024 

 
1.2. zajistit vydání Zásad hospodaření s nebytovými prostory svěřenými městské části 

Praha 10 dle bodu II. tohoto usnesení v interním systému norem QMS 
 

Termín: 31. 10. 2023 
 
 
 
  



35 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S. E., 1. místostarosta 
Číslo tisku: P10-367890/2023 

  



36 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/10/2023 
ze dne 25. 9. 2023 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 40. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 40., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 40., dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
 

b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 
bytových jednotek formou elektronické aukce - 40., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení   

 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. rozhodnout o ostatních náležitostech kupních smluv dle bodu II. b) tohoto 
usnesení a zajistit jejich uzavření s kupujícími  

 
Termín: 29. 12. 2023 

 
 
 
 
  



37 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku: P10-292591/2023 



38 
 

Příloha č. 1 usnesení ZMČ č. 5/10/2023 ze dne 25. 9. 2023 

 
 
 

P
oř

ad
í 

Ulice/k. ú. Č. p. Č. o. 
Č. bytové 
jednotky 
dle PV 

Velikost 
bytu 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní cena 
v Kč 

Kupující 
Datum narození/ 

IČO 

1 Moskevská/Vršovice 667 68 667/13 1+1 3 798 700 4 900 000 
VÝBĚR 
REALITY, s.r.o. 

256 76 377 

2 Na Louži/Vršovice 1307 21 1307/9 2+1 4 514 400 5 375 000 ******* ******* 

3 Brtnická/Michle 1034 8 1034/3 1+0 2 381 500 2 670 000 ******* ******* 

4 U Hranic/Strašnice 1936 19 1936/5 1+1 3 114 500 3 950 000 
VÝBĚR 
REALITY, s.r.o. 

256 76 377 

5 Brtnická/Michle 1034 8 1034/8 1+0 2 371 700 2 660 000 ******* ******* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



P10-406139/2023 

39 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/11/2023 
ze dne 26. 9. 2023 

 
k návrhu „Koncepce rodinné politiky městské části Praha 10 pro období 2024–2030“ 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
Koncepci rodinné politiky městské části Praha 10 pro období 2024–2030, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel:  MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:  P10-379142/2023  



P10-406139/2023 

40 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/12/2023 
ze dne 26. 9. 2023 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou individuální dotace z rozpočtu 
MČ Praha 10 subjektu ADVERTE, s. r. o. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků formou individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 10 

subjektu ADVERTE, s. r. o., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

b) uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí individuální dotace pro subjekt 
ADVERTE, s. r. o., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Bc. Lojdovi, místostarostovi    

1.1. zajistit vypracování a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle bodu I. tohoto usnesení 

 
  Termín: 30. 10. 2023  
 

1.2. podepsat za MČ Praha 10 Veřejnoprávní smlouvu podle vzoru schváleného v bodě I. 
b) tohoto usnesení s příjemcem dotace ADVERTE, s. r. o. 

 
  Termín: 30. 10. 2023  
 
 

 
 
 



P10-406139/2023 

41 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
Předkladatel:  JUDr. Šutka, místostarosta   
                        Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:     P10-377698/2023  



P10-406139/2023 

42 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/13/2023 
ze dne 26. 9. 2023 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou individuální dotace z rozpočtu 
MČ Praha 10 subjektu Ústředna, s. r. o. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků formou individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 10 

subjektu Ústředna, s. r. o., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
b) uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí individuální dotace pro subjekt 

Ústředna, s. r. o., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  
 

II. ukládá 
1. Bc. Lojdovi, místostarostovi    

1.1. zajistit vypracování a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle bodu I. tohoto usnesení 

 
  Termín: 30. 10. 2023  
 

1.2. podepsat za MČ Praha 10 Veřejnoprávní smlouvu podle vzoru schváleného v bodě 
I. b) tohoto usnesení s příjemcem dotace Ústředna, s. r. o. 

 
  Termín: 30. 10. 2023  
 
 
 
 
 
 



P10-406139/2023 

43 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
Předkladatel: JUDr. Šutka, místostarosta   
                      Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-379109/2023 

  



P10-406139/2023 

44 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/14/2023 
ze dne 26. 9. 2023 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2023 žadateli  
TŘI, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2023 žadateli  
soft palm, z. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2023 žadateli  
Hospic Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

d) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2023 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

e) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2023 žadateli  
Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

f) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodu I. a), b), c), d), e) tohoto usnesení, 
ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



P10-406139/2023 

45 

- 2 - 
 

 

II. ukládá 
1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem I. a), b), 
c), d), e) tohoto usnesení  

Termín: 20. 10. 2023 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2.1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků v rámci vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast paliativní péče v souladu s uzavřenými veřejnoprávními 
smlouvami o poskytnutí dotace dle bodu I. f) tohoto usnesení  

 
Termín: 20. 11. 2023 

 
 
 
 
¨ 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-332457/2023  



P10-406139/2023 

46 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/15/2023 
ze dne 26. 9. 2023 

 
k Hodnotící zprávě za rok 2022 o plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030  

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
Hodnotící zprávu za rok 2022, o plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020 - 2030, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

II. ukládá 
1. JUDr. Hatalové, MBA, tajemnici 

1.1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 10 Hodnotící zprávu za rok 2023, o plnění 
Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020 - 2030 

 
       Termín: 30. 6. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 



P10-406139/2023 

47 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA, tajemnice 
Číslo tisku:    P10-385047/2023  
  



P10-406139/2023 

48 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/16/2023 
ze dne 26. 9. 2023 

 
k informaci o plnění kritérií metody MA21 a přípravě na postup MČ Praha 10 
do kategorie A v roce 2024 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
přihlášení MČ Praha 10, jakožto zájemce o vstup do kategorie A metody MA21 v roce 2024  

 

II. ukládá 
1. Ing. Maršálkovi, uvolněnému členovi RMČ 

1.1. zajistit zaslání informace na MŽP ČR dle bodu I. tohoto usnesení, v souladu 
s přílohou č. 1 předloženého materiálu 

Termín: 15. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 



P10-406139/2023 

49 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel:  Ing. Maršálek, uvolněný člen RMČ  
Číslo tisku:  P10-385413/2023  



P10-406139/2023 

50 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 5/17/2023 
ze dne 26. 9. 2023 

 
k informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí 
roku 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí   
informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí roku 2023, 
ve smyslu důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. předložit ZMČ Praha 10 informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ 
Praha 10 za 3. čtvrtletí roku 2023 

Termín: 30. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 



P10-406139/2023 

51 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA, tajemnice  
Číslo tisku:    P10-344367/2023 
 

 


